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la Rehabilitacion y la Regeneracion Urbana

Ayuntamiento de Mélaga Instituto Municipal de la Vivienda m

ASUNTO: INFORME DE ADJUDICACION DE LA CONTRATACION MEDIANTE
PROCEDIMIENTO ABIERTO Y TRAMITE ORDINARIO DE LOS SERVICIOS DE
REDACCION DE PROYECTO Y ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD DE LAS OBRAS
DE REHABILITACION DE EDIFICIOS PARA LA MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD E
IMPLANTACION DE ASCENSORES (LINEA ESPECIAL A). CONVOCATORIA 2017-2.
(EXP. 2019/30).

1. ANTECEDENTES

A los efectos de esta licitacion, el objeto del contfrato se encuentra dividido en
cuatro lotes:

LOTE N° 1.- ZONA CARRETERA DE CADIZ (DISTRITO 7):

EXPEDIENTE p 2
SUBVENCION DIRECCION ACTUACION
140/2018 CL PRINCESA POLIXENA, 1
037/2018 CL COMANDANTE ROMAN, 4
108/2018 CL JALON, 3
077/2018 CL MARCONI, 5
132/2018 CL ALAY, 2
156/2018 CL ALAY, 8
086/2018 CL VAZIQUEZ CLAVER, 10

LOTE N° 2.- ZONA CRUZ DE HUMILLADERO (DISTRITO 6):

Instituto Municipal

de la Vivienda EXPEDIENTE Z 7
SUBVENCION DIRECCION ACTUACION
056/2018 CL ANTONIO MARTELO, 2

e 002/2018 CL CASTILLA, 21

i | 173/2018 CAMINO SAN RAFAEL, 24
094/2018 CLBLANCO CORIS, 7
099/2018 CL CEPERO, 2
050/2018 CLNOE 4

LOTE N° 3.- ZONA CIUDAD JARDIN (DISTRITO 3):

EXPEDIENTE p p
SUBVENCION DIRECCION ACTUACION
041/2018 CL JOSE CARLOS BRUNA, 7
057/2018 AV GUADALMEDINA, 22
003/2018 CL AGUACATES LOS, 5
125/2018 CL NINO JESUS DE PRAGA, 13
063/2018 CL DURAN FORNELL, 8
151/2018 CL PUERTO DEL ESPINO, 8
059/2018 CL GUINDAS, 1

Oficina de Rehabilitacion Urbana
Pza. de la Juderia, n® 3 29015 Malaga e CIF. P7990003-A e Tel. 951926162 « Fax 951926484 e http;//imv.malaga.eu

Pagina 1 de 35

C6digo Seguro De Verificacién LCh/ Hg+nTSh6XEy A2l P8Fg== Estado Fechay hora
Firmado Por José Maria Lépez Cerezo Firmado 22/02/2021 12:42:18
Maria del Carmen Marrades Martin de Rosales Firmado 22/02/2021 11:48:02
Observaciones Pé4gina 1/35
Url De Verificacién htt ps://valida. mal aga. eu/ verifirma/ code/ LOh/ Hy+nTSh6XEy A2l P8Fg==



https://valida.malaga.eu/verifirma/code/TE9oL0hnK25UU2g2WEV5QTJsUDhGZz09

1
3

1)

Instituto Municipal
de la Vivienda

1SO 8001 - 2008

Ayuntamiento de Malaga

Instituto Municipal de la Vivienda
la Rehabilitacion y la Regeneracion Urbana

LOTE N° 4.- ZONA RESTO CIUDAD (DISTRITOS 1- 2- 3- 4- 5):

EXPEDIENTE E £
SUBVENCION DIRECCION ACTUACION
040/2018 CL DON JUAN DE AUSTRIA, 5 (CENTRO)

145/2018 PJE MORA, 3 (ESTE)

101/2018 CL SENECA, 1 (BAILEN MIRAFLORES)
093/2018 CL VILLAFUERTE, 36 (ESTE)

055/2018 CL VIRIATO, 5 (CENTRO)

009/2018 CL VIRGEN DE LA SIERRA, 6 (CIUDAD JARDIN)

El presupuesto de esta contfratacién, asciende a

124.827,81 € (CIENTO

VEINTICUATRO MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE EUROS CON OCHENTA Y UN
CENTIMOS) de los cuales 103.163,48€ (CIENTO TRES MIL CIENTO SESENTA Y TRES
EUROS CON CUARENTA Y OCHO CENTIMOS) corresponden al precio y 21.664,33
€ (VEINTIUN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS CON TREINTA Y TRES
CENTIMOS) al 21% de IVA. Siendo el resumen de presupuesto de cada uno de

los lotes el siguiente:

Presupuesto  Importe del IVA Presupuesto
LOTEN® T i, 28.676,56 € 6.022,08 € 34.698,64 €
LOTEN® 2 oo, 24.167,67 € 5.075,21 € 29.242,88 €
LOTEN® 3 ..o 27.414,07 € 5.756,96 € 33.171,03 €
LOTEN® 4 ..o, 22.905,18 € 4.810,09 € 27.715,26 €
TOTAL...coveiiiiiiiiinninenens 103.163,48 € 21.664,33 € 124.827,81 €

Con fecha 2 de julio de 2020 se reunidé la primera mesa de contratacion
prevista en la presente licitacidn (Expediente 2019/30), procediéndose a la
apertura del Sobre n°l: “Declaracion responsable”, resultando, una vez
subsanadas las deficiencias detectadas, el siguiente listado de licitadores:

N° FS 554652 N° | NOMBRE ORDEN PREFERENCIA LOTE

01 | Aimudena NURez Ferndndez 4-3-2

02 | Alvaro Gonzdlez Gallego 2

03 | Daniel Bartolomé Sanchez Mesa 2

04 |Estudio de Arguitectura Domingo y Lugque S.L.P 2

05 |Fausto Alarcén Duque 2-4

06 | Francisco Javier Ramirez Castro 3-2-4

07 |ltinera Arquitectos S.C.P 3

08 | Javier Ramirez Bandera 3-2-4

09 |Jose Alberto Orero Vigaray 1

10 | Juan José Ortega Durdn 1

11 | Manuel Antonio Navarro Mdarmol 4

12 | Manuel Pardo Tortosa 1-3

13 | Miguel Angel Diaz Romero y Asociados S.L.P. 1

14 | Monier Soluciones Técnicas S.L. 2

15 | Nieves Garcia Trujillo 4

16 |Rafael Vera Espinel 1

17 |Rocio Sdnchez Medina 2
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El dia 22 de julio de 2020 tuvo lugar la segunda mesa de contratacién y se
procedié a la apertura del Sobre n° 2: “Documentacién relativa a los criterios
de adjudicacién cuya cuantificacidon depende de un juicio de valor”.

Una vez estudiadas las proposiciones, con fecha 18/11/2020 y 23/11/2020 se
emiten por parte de este Servicio de Rehabilitaciéon Urbana, informe de
valoracion de propuestas técnicas e informe complementario, los cuales se
elevan a la mesa de contratacidn para su conocimiento y efectos.

De acuerdo con dicho informe complementario, la puntuacién obtenida por
los licitadores segun las propuestas presentadas en el sobre n°2 fue la siguiente:

“PUNTUACION TOTAL OBTENIDA EN CADA UNO DE LOS LOTES POR ORDEN
DECRECIENTE”:

LOTE N°1.- ZONA CARRETERA DE CADIZ (DISTRITO 7)

N° LICITADOR PUNTUACION
16 RAFAEL VERA ESPINEL 28,86
09 JOSE ALBERTO ORERO VIGARAY 22,14
12 MANUEL PARDO TORTOSA 17,35
13 MIGUEL ANGEL DIAZ ROMERO Y ASOCIADOS S.L.P. 15,93
10 JUAN JOSE ORTEGA DURAN 10,22

Instituto Municipal

delaVivienda ) OTE N°2,- ZONA CRUZ DE HUMILLADERO (DISTRITO 6)

N° LICITADOR PUNTUACION
‘N £ 54052 04 ESTUDIO DE ARQUITECTURA DOMINGO Y LUQUE S.L.P. 35,50

01 ALMUDENA NUNEZ FERNANDEZ 35,09

06 FRANCISCO JAVIER RAMIREZ CASTRO 35,09

08 | JAVIER RAMIREZ BANDERA 35,09

02 ALVARO GONZALEZ GALLEGO 29,09

14 | MONIER SOLUCIONES TECNICAS S.L. 28,41

03 DANIEL BARTOLOME SANCHEZ MESA 21,58

05 |FAUSTO ALARCON LUQUE 20,08

17  |ROCIO SANCHEZ MEDINA 0.00

LOTE N°3.- ZONA CIUDAD JARDIN (DISTRITO 3)

Ne° LICITADOR PUNTUACION
07 ITINERA ARQUITECTOS S.C.P. 39,98
01 ALMUDENA NUNEZ FERNANDEZ 35,13
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06 FRANCISCO JAVIER RAMIREZ CASTRO 35,13
08 JAVIER RAMIREZ BANDERA 35,13
12 MANUEL PARDO TORTOSA 20,37

LOTE N°4.- ZONA RESTO CIUDAD (DISTRITOS 1- 2- 3- 4- 5)

N° LICITADOR PUNTUACION
o1 ALMUDENA NUNEZ FERNANDEZ 31,08
06 FRANCISCO JAVIER RAMIREZ CASTRO 31,08
08 | JAVIER RAMIREZ BANDERA 31,08
11 MANUEL ANTONIO NAVARRO MARMOL 30,17
15  |NIEVES GARCIA TRUJILLO 28,22
05 |FAUSTO ALARCON DUQUE 23,42

Con fecha 24 de noviembre de 2020 se reunid la tercera mesa de
contratacién y se procedié a la apertura del Sobre n°3: “Proposicion
econdmica, documentacion relativa a criterios de valoracién que no
dependen de un juicio de valor y son cuantificables automaticamente.”

En relacion a las ofertas econdmicas presentadas y de acuerdo con lo
establecido en el art. 149.2 de la LCSP, en la misma sesion, se informa a la
mesa de confratacion para la identificacion como ofertas anormalmente

Instituto Municipal hajas, las de los siguientes licitadores:
de la Vivienda

LOTE N°1
e NIF: B92098052 MIGUEL ANGEL DIAZ ROMERQO Y ASOCIADOS, S.L.P.

1SO 8001 - 2008
N° F§ 554652

LOTE N°2
o NIF: ***4554** ALVARO GONZALEZ GALLEGO.
e NIF: ***7495* DANIEL BARTOLOME SANCHEZ MESA.
e NIF: **5077* FAUSTO ALARCON DUQUE.

LOTE N°3
o NIF: ***7006** MANUEL PARDO TORTOSA.

LOTE N°4 )
o NIF:**5077** FAUSTO ALARCON DUQUE.
e NIF: ***7791** NIEVES GARCIA TRUJILLO.

Denfro del plazo otorgado a los licitadores para la justificacion de las
ofertas anormalmente bajas, se detecta que el archivo aportado por el
licitador Fausto Alarcén Duque con fecha 28/12/2020, para la
justificaciéon de la baja de su oferta correspondiente al Lote n°4,
presenta un error resultando ilegible.
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la Rehabilitacion y la Regeneracion Urbana

Con fecha 02/02/2021 se reUne la cuarta mesa de contratacion,
acordando solicitar a dicho licitador que presente nuevamente el
archivo danado junto con una declaracién jurada en la que se
manifieste su no modificacidon respecto al presentado inicialmente.

Transcurrido los plazos para la presentacion de las justificaciones pertinentes,
han sido presentadas las siguientes:

LOTE FECHA
NIF LICITADOR N° | PRESENTACION
892098052 IS\/\II-(;UEL ANGEL DIAZ ROMERO Y ASOCIADOS, 1 No presenta
*k6554** | ALVARO GONZALEZ GALLEGO. 2 No presenta
#4x7495%% | DANIEL BARTOLOME SANCHEZ MESA. 2 29/12/20
#x5077* | FAUSTO ALARCON DUQUE. 2 28/12/20
**x7006** | MANUEL PARDO TORTOSA. 3 No presenta
#*x5077* | FAUSTO ALARCON DUQUE. 4 04/02/2020
#6x7791%% | NIEVES GARCIA TRUJILLO. 4 22/12/20

Con fecha 04 de enero y 17 de febrero de 2021 se da traslado a este Servicio
de Rehabilitacion Urbana de las justificaciones presentadas por los licitadores,
para su informe-valoracién y posterior elevacion a la mesa de contratacién.

inetituto Munici 12. ANALISIS DE LAS JUSTIFICACIONES PRESENTADAS A LAS OFERTAS
nstituto Municipa

de Ia vivienda ANORMALMENTE BAJAS

LOTE N°2: DANIEL BARTOLOME SANCHEZ MESA

1SO 8001 - 2008
neFs 554652 El licitador presenta un informe de justificacion consistente en un desglose de la

planificacion de los trabajos, y un cuadro de honorarios y gastos en base a los
cuales ha definido la oferta presentada. Dicho informe no se acompana de
documentacién complementaria o aclaratoria a lo justificado.

En el apartado 2. Justificacion de la propuesta econdomica presentada, divide el
técnico los frabajos a realizar en:

- Proyecto Bd&sico y Ejecucion + Estudio de Seguridad y Salud.
- Direccién de obra.

A dichos trabajos asigna una dedicacién horaria segin sus estimaciones,
calculando el coste de cada uno de ellos, en funcidn de la tabla de
honorarios presentada.

De acuerdo con el PLIEGO DE CLAUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES
QUE RIGE EL PROCEDIMIENTO, apartado 1.- OBJETO DEL CONTRATO:

"El objeto del presente contrato es la realizacion del Servicio consistente en la
redaccion de Proyecto y Fstudio de Seguridad y Salud para la implantacion de

Oficina de Rehabilitacién Urbana

Pza. de la Juderia,n® 3 e 29015 Malaga e CIF. P7990003-A e Tel. 951926162 e Fax 951

484 « http//imv.malaga.eu

Pagina 5 de 35

C6digo Seguro De Verificacién LCh/ Hg+nTSh6XEy A2l P8Fg== Estado Fechay hora
Firmado Por José Maria Lépez Cerezo Firmado 22/02/2021 12:42:18
Maria del Carmen Marrades Martin de Rosales Firmado 22/02/2021 11:48:02
Observaciones Pé4gina 5/35
Url De Verificacién htt ps://valida. mal aga. eu/ verifirma/ code/ LOh/ Hy+nTSh6XEy A2l P8Fg==



https://valida.malaga.eu/verifirma/code/TE9oL0hnK25UU2g2WEV5QTJsUDhGZz09

1
3

1)

Ayuntamiento de Mélaga Instituto Municipal de la Vivienda m

la Rehabilitacion y la Regeneracion Urbana

ascensores y eliminacion de barreras arquitectonicas en el acceso a los mismos, en los
inmuebles que han resultado seleccionados en la convocatoria de subvenciones a la
rehabilitacion, adecuacion y reparacion de edificios, para la mejora de la accesibilidad e
implantacion de ascensores (linea especial) convocatoria 2017-2, conforme a las
condiciones técnicas unidas al expediente, las cuales se consideran parte del presente
Pliego, teniendo por tanto cardcter contractual,”

Por tanto segin el objeto del contrato, no se puede considerar como
aceptable la justificaciéon presentada, debido a que dentro del cdiculo de los
honorarios profesionales se ha incluido el coste de la Direccion de Obra,
frabajo que no forma parte del mismo; no quedando por fanfo explicado de
forma satisfactoria el bajo nivel de los precios de la oferta, mdxime si se
considera que parte de ellos se refieren a honorarios de trabajos que no
forman parte de esta licitacion.

LOTE N°2 y LOTE N°4: FAUSTO ALARCON DUQUE

El licitador presenta dos escritos de justificacidn para el Lote n°2 y Lote n°4
respectivamente, con el mismo contenido literal, por lo que se pasa a analizar
ambos de forma conjunta.

La exposicion se divide en cuatro apartados, no incluyendo desglose y detalle
de precios o de costes en base a los cuales se ha definido la oferta
presentada; tampoco se acompana documentacion complementaria o
aclaratoria a lo expuesto.

En cuanto a las justificaciones dice el licitador en el apartado 1 de sus escritos:

Instituto Municipal
de la Vivienda

"...se considera que todo ese trabajo previo ha sido realizado a riesgo sin requerir ser
sufragado a posteriori, Ello supone que un alto porcentaje del trabajo de delineacion
de los planos que acompafan el proyecto (levantamiento del edificio en su estado

IS0 9001 - 2006 actyal con plantas y secciones, estudio de la propuesta y delineacion de la misma en
plantas y secciones...) ha sido ya realizado y no hay que volver a costearlo”.

N° F§ 554652

Considera el licitador que el trabajo realizado en la fase de concurso y que
pudiera ser utilizado para la posterior redaccidén de los proyectos, se ha
realizado a riesgo y no requiere ser sufragado. Dicha justificacion se entiende
como no admisible, ya que si bien es cierto que el tfrabajo realizado en la fase
de licitacion es a riesgo en caso de no resultar adjudicatario; no debe ser
excluido en el cdlculo de los honorarios profesionales del trabajo completo de
redaccién de proyecto requerido, independientemente de en qué momento
se haya realizado.

Por otra parte se expone en el apartado 3:

"3. El proyecto de instalar un ascensor en un edificio existente la dificultad mayor que
tiene es la de poner de acuerdo a los vecinos. Por lo demds una vez estudiada la
solucion (paso ya realizado para el concurso), hay una gran parte de trabajo que
realiza la empresa suministradora del ascensor, la cual propone el modelo mds
adecuado a cada situacion concreta y proporciona todos sus detalles al estudio de
arquitectura sin que ello tengo contraprestacion economica alguna. No siendo
necesario contar con ningun especialista mas a parte del arquitecto. Esto proporciona
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Ayuntamiento de Mélaga Instituto Municipal de la Vivienda m

unas condiciones excepclionalmente favorables para poder prestar los servicios
ofertados...”

Este apartado no puede ser considerado como una justificacion de la oferta
econdmica presentada, debido a que estd basado en suposiciones vy
prdcticas inadecuadas desde el punto de vista técnico de acuerdo con:

- Se ha supuesto que las soluciones estudiadas en la fase de licitacién
serdn las definitivas que se adopten en proyecto, no teniendo por qué
resultar asi ya que cabe la posibilidad de que haya modificaciones una
vez que se redlice el estudio completo de cada edificio y se consideren
todos los aspectos que las condicionan.

- Es prdctica habitual y adecuada que el técnico redactor se asesore de
todos los profesionales que estime oportuno para la redaccion de su
proyecto, en nuestro caso la instalacion de ascensores; pero no serdn
estos Ultimos los que decidan qué modelo instalar y dénde, sino que es
trabajo del técnico recabar toda esta informacién, asi como las
necesidades y peticiones de los vecinos, y los condicionantes y/o
limitaciones técnicas del edificio ademds de los urbanisticos, para poder
tomar la mejor decisibn como profesional y plasmarla en su proyecto;
los que se traduce en horas de trabajo que han de ser consideradas en
el cdlculo de los honorarios, al margen de que pueda obtener
asesoramiento de empresas especializadas sin - contraprestacion
econdémica.

Ini{m;rovwnijpai Por Ultimo dice el licitador en el apartado 2, que los 6 expedientes del lote
e la Vivienda

comparten soluciones y est&in compuestos por algunos documentos similares,
por lo que "../a repetitividad nos posibilita aplicar un factor de ahorro a los servicios

prestados. ”, siendo esta caracteristica del servicio una cualidad que posibilita
150 2007 20% la optimizacion del trabajo, no justifica de forma plena la viabilidad de la
oferta presentada.

LOTE N°4: NIEVES GARCIA TRUJILLO

La licitadora presenta declaraciéon, en la que incluye de forma genérica los
costes en base a los cuales ha definido la oferta presentada. Dicha
declaracién no se acompana de documentacion complementaria o
aclaratoria a los importes declarados.

Dice la declaracién en su segundo pdrrafo:

"He presentado una oferta de 12.797,85€ sin iva, teniendo en cuenta mi experfencia
en este tipo de proyectos y la estimacion de mis gastos, asi como €l trabajo que ya he
realizado para poder presentarme a esta convocatoria. Los gastos fijos de visado por
los 6 proyectos, alta en el seguro de responsabilidad civil y ampliacion de cobertura de
seguro, ascienden a la cantidad de 1.715,00€; y la repercusion de mis gastos anuales
por hora, como colegiacion, hna, Seguro responsabilidad, suministros, desplazamientos
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y gastos de papeleria son de 141,00€. Lo que hace que el precio de trabajo efectivo
sea de 10.741,85€, por el cual estoy dispuesta a realizar dicho trabajo.”

Esta declaraciéon no se puede considerar como una justificacion de la oferta
econdmica presentada debido a que estd formulada en términos genéricos y
no prueba de forma razonada y detalladamente el bajo nivel de los precios
de acuerdo con:

- Tal y como se ha expuesto en apartados anteriores, en caso de que
parte de la documentacién redactada en la fase de licitacion pudiera
ser utilizada para los proyectos, este tfrabajo no debe ser excluido en el
cdlculo de los honorarios profesionales de redaccion de los proyectos
requeridos ya que forma una parte integrante de los mismos,
independiente de en qué momento se hayan realizado.

- No se aporta desglose de los costes declarados, ni documentacién que
los acrediten o justifiquen.

3. CONCLUSIONES A LAS JUSTIFICACIONES PRESENTADAS DE LAS OFERTAS
ANORMALMENTE BAJAS

En base a lo expuesto en los apartados anteriores y segun lo establecido en el
articulo 149 de la LCSP se considera conveniente desestimar las ofertas por
anormalmente bajas de los siguientes licitadores:

Inso;'gj-';ovﬂ:’gg:ai NIF ] _ LICITADOR LOTE N°
*H*6554** ALVARO GONZALEZ GALLEGO 2
***7495%% | DANIEL BARTOLOME SANCHEZ MESA 2
*5077** FAUSTO ALARCON DUQUE 2
BO0L2098 | *7006** | MANUEL PARDO TORTOSA 3
*x5077** FAUSTO ALARCON DUQUE 4
*H*7791** | NIEVES GARCIA TRUJILLO 4
En consecuenciaq, las ofertas que pasan a valorarse son las siguientes:
LOTE N°1.- ZONA CARRETERA DE CADIZ (DISTRITO 7)
o PRECIO
N° ORDEN LICITADOR (IVA excluido) BAJA
09 Jose Alberto Orero Vigaray 20.050,00 € 30,08 %
10 Juan José Ortega Durdn 22.012,41€ 23.24 %
12 Manuel Pardo Tortosa 22.950,00 € 19.97 %
16 Rafael Vera Espinel 19.990,00 € 30,29 %
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LOTE N°2.- ZONA CRUZ DE HUMILLADERO (DISTRITO 4)

° PRECIO
N° ORDEN LICITADOR (IVA excluido) BAJA
01 Almudena NuUnez Ferndndez 21.895,91 € 9,40 %
04 Estudio de Arquitectura Domingo y 18.852 50 € 2199 %
Luque S.L.P e TR
06 Francisco Javier Ramirez Castro 20.542,52 € 15,00 %
08 Javier Ramirez Bandera 19.309,97 € 20,10 %
14 Monier Soluciones Técnicas S.L. 22.475,93 € 7,00 %
17 Rocio Sdnchez Medina 21.750,90 € 10,00 %
LOTE N°3.- ZONA CIUDAD JARDIN (DISTRITO 3)
o PRECIO
N° ORDEN LICITADOR (IVA excluido) BAJA
01 Almudena NUfRez Ferndndez 23.301,96 € 15,00 %
06 Francisco Javier Ramirez Castro 21.903,84 € 20,10 %
07 ltinera Arquitectos S.C.P 20.400,00 € 25,59 %
08 Javier Ramirez Bandera 24.837,15 € 9,40 %
LOTE N°4.- ZONA RESTO CIUDAD (DISTRITOS 1- 2- 3- 4- 5)
o PRECIO BAJA
Instituto Municipal N° ORDEN LICITADOR (IVA excluido)
de la Vivienda
01 Almudena NURez Ferndndez 18.301,24 € 20,10 %
06 Francisco Javier Ramirez Castro 20.752,09 € 9,40 %
e 08 Javier Ramirez Bandera 19.469,40 € 15,00 %
N° FS 554652 11 Manuel Antonio Navarro Marmol 18.000,00 € 21,42 %
4. CRITERIOS QUE SON CUANTIFICABLES AUTOMATICAMENTE
4.1. OFERTA ECONOMICA
e Ofertd econOMICA....cc.ovviiiiiiii e 40 puntos

Se puntuard con la mdxima puntuacion aquellas ofertas
econdmicas con mayor porcentaje de baja excepto cuando se
haya estimado el cardcter desproporcionado o anormal de la
proposicidon econdmica.

Para la cuantificacion de la puntuacién de las restantes ofertas se
procederd a aplicar la siguiente férmula matemdtica que
corresponde con una regla de tres inversa, es decir, se valorard
las ofertas en forma inversamente proporcional al precio, de
forma que se otorgue la mdxima puntuacién a la oferta mas baja
y al resto, se le asignardn en proporcion inversa con la misma.
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La férmula a utilizar es por tanto:

Vi = (40 x Pmin) / Pi, donde

- Vi es la valoracion que le corresponde a la oferta i, cuyo precio
es Pi (IVA excluido).

- Pmin es el precio minimo ofertado (IVA excluido).

En base a este apartado la puntuaciéon obtenida es la siguiente:

OFERTA ECONOMICA. PUNTUACIONES

LOTE N°1.- ZONA CARRETERA DE CADIZ (DISTRITO 7)

N° .
ORDEN LICITADOR PUNTUACION

09 Jose Alberto Orero Vigaray 39.88

10 Juan José Ortega Durdn 36,32

12 Manuel Pardo Tortosa 34,84

16 Rafael Vera Espinel 40,00

LOTE N°2.- ZONA CRUZ DE HUMILLADERO (DISTRITO 6)

N° ,
ORDEN LICITADOR PUNTUACION
01 Almudena NUnez Ferndndez 34,44
04 Estudio de Arquitectura Domingo y Luque S.L.P 40,00
Instituto Municipal 06 Francisco Javier Ramirez Castro 36,71
de la Vivienda N ”
08 Javier Ramirez Bandera 39,05
14 Monier Soluciones Técnicas S.L. 33,55
17 Rocio Sdnchez Medina 34,67
ISO 9001 - 2008

N° F§ 554652

LOTE N°3.- ZONA CIUDAD JARDIN (DISTRITO 3)

N° .
ORDEN LICITADOR PUNTUACION

01 Almudena NURez Ferndndez 35,02

06 Francisco Javier Ramirez Castro 37,25

07 Itinera Arquitectos S.C.P 40,00

08 Javier Ramirez Bandera 32,85

LOTE N°4.- ZONA RESTO CIUDAD (DISTRITOS 1- 2- 3- 4- 5)

N° .
ORDEN LICITADOR PUNTUACION

01 Almudena Nunez Ferndndez 39,34

06 Francisco Javier Ramirez Castro 34,70

08 Javier Ramirez Bandera 36,98

11 Manuel Antonio Navarro Mdarmol 40,00
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4.2. GRADO DE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD
De acuerdo con el Pliego de Prescripciones Técnicas se establece:

e 13.1.5 Valoracién grado de adaptacion normativas de
ACCEeSIDIIAAA. . e 0 6 14 puntos

Se adjudicardn todos los puntos a las personas licitadoras que
con su propuesta justifiquen que se podrd conseguir un grado de
adaptacién del 100% de las normativas de accesibilidad, esto es
ascensor e itinerario accesible, en al menos cinco ubicaciones
del lote si se oferta el lote N°1 o el N° 3, y en cuatro ubicaciones si
se oferta el lote N°2 o el N° 4,

Normativa de aplicacion:

- Cobdigo Técnico de la Edificacién: DB SUA Accesibilidad y Documento
de Apoyo DA DB-SUA / 2 Adecuacién efectiva de las condiciones de
accesibilidad en edificios existentes.

- Decreto 293/2009, de 7 de julio, por el que se aprueba el reglamento
que regula las normas para la accesibilidad en las infraestructuras, el

urbanismo, la edificacién y el fransporte en Andalucia.

- Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio.

Instituto Municipal
de la Vivienda

42.1. VALORACION GRADO DE ADAPTACION A LAS NORMTIVAS DE
ACCESIBILIDAD

1SO 8001 - 2008
N° F§ 554652

LOTE N° 1.- ZONA CARRETERA DE CADIZ (DISTRITO 7)

EXPEDIENTE p 2
SUBVENCION DIRECCION ACTUACION
140/2018 CL PRINCESA POLIXENA, 1
037/2018 CL COMANDANTE ROMAN, 4
108/2018 CL JALON, 3
077/2018 CL MARCONI, 5
132/2018 CL ALAY, 2
156/2018 CL ALAY, 8
086/2018 CL VAZQUEZ CLAVER, 10

09. JOSE ALBERTO ORERO VIGARAY

09. C/ PRINCESA POLIXENA 1

Ascensor no cumple medidas por imposibilidad fisica.

La propuesta no estudia la eliminacion de barreras arquitecténicas en el
acceso al edificio.

Oficina de Rehabilitacién Urbana
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- No se elimina escaldn en acceso. Incumple Anejo A del CTE DB SUA, Art.
64 del Decreto 293/2009 y Art. 22 de la Ordenanza reguladora de la
accesibilidad del municipio.

- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

09. C/ COMANDANTE ROMAN 4
Ascensor no cumple medidas por imposibilidad fisica.
La propuesta no elimina las barreras arquitectdnicas en el acceso al edificio:

- No se ha considerado la eliminacién del escalén de 8cm en el recorrido
de acceso exterior.

- La puerta de entrada no tiene anchura minima de 0,80 m, ni existe
espacio minimo horizontal de 1,20m. Incumple Art. 67 del Decreto
293/2009 y Art. 22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad
del municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

09.C/ JALON 3

Ascensor y rampa no cumplen medidas por imposibilidad fisica.

La propuesta no estudia la eliminacion de barreras arquitectdnicas en el

acceso al edificio:

- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.
Instituto Municipal NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

de la Vivienda

09. C/ MARCONI 5
PO La propuesta no estudia la eliminacion de barreras arquitectonicas en el
acceso al edificio:
- La puerta de enfrada no cumple el Art. 67 del Decreto 293/2009 ni Art.
22 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio.
NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

09. C/ ALAY 2

La propuesta consigue el mayor grado de adaptacién a las normativas de
accesibilidad dadas las condiciones iniciales existentes en el edificio.

CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

09.C/ ALAY 8

La propuesta consigue el mayor grado de adaptacion a las normativas de
accesibilidad dadas las condiciones iniciales existentes en el edificio.

CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

09. C/ VAIQUEZ CLAVER 10
La propuesta no estudia la eliminacion de barreras arquitectdnicas en el
acceso al edificio:
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- No se elimina escaldn en acceso. Incumple Anejo A del CTE DB SUA, Art.
64 del Decreto 293/2009 y Art. 22 de la Ordenanza reguladora de la
accesibilidad del municipio.

- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

N° de propuestas que cumplen adaptacién normativa accesibilidad: 2.
Puntuaciéon obtenida en apartado 13.15.5: 0,00 puntos.

10. JUAN JOSE ORTEGA DURAN

10. C/ PRINCESA POLIXENA 1
(NO SE VALORA PROPUESTA PORQUE NO CUMPLE REQUISITOS. MEMORIA
COMPUESTA POR 6 A4 + PORTADA: TOTAL 7 HOJAS A4).

10. C/ COMANDANTE ROMAN 4
(NO SE VALORA PROPUESTA PORQUE NO CUMPLE REQUISITOS. PRESENTA DOS
OPCIONES PARA LA IMPLANTACION DEL ASCENSOR).

10. C/ JALON 3
(NO SE VALORA PROPUESTA PORQUE NO CUMPLE REQUISITOS. MEMORIA
COMPUESTA POR 8 A4 + PORTADA: TOTAL 9 HOJAS A4.)

Instituto Municipal 10, C/ MARCONI 5

de la Vivienda

(NO SE VALORA PROPUESTA PORQUE NO CUMPLE REQUISITOS. MEMORIA
COMPUESTA POR 7 A4 + PORTADA: TOTAL 8 HOJAS A4).

IS0 9001-2008 10/ ALAY 2
El ascensor y la entrada propuesta no cumplen las medidas minimas.
- El ascensor no cumple CTE DB-SUAY? Anejo A y Art. 106 del Decreto
293/2009.
- La entrada no cumple CTE DB-SUA? Anejo A, Art. 67 del Decreto
293/2009 y Art. 22 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del
municipio.
NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

10. C/ ALAY 8
El ascensor y la entrada propuesta no cumplen las medidas minimas.

- El ascensor no cumple CTE DB-SUA? Anejo A y Art. 106 del Decreto
293/2009.

- La entrada no cumple CTE DB-SUA? Anejo A, Art. 67 del Decreto
293/2009 y Art. 22 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del
municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

10. C/ VAIQUEZ CLAVER 10
El ascensor no cumple medidas por imposibilidad fisica.
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- Espacio < 1,50m libre previo al ascensor, incumple CTE DB-SUA9 Anejo A
y Art. 106 del Decreto 293/2009.
NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

N° de propuestas que cumplen adaptacién normativa accesibilidad: 0.
Puntuaciéon obtenida en apartado 13.15.5: 0,00 puntos.

12. MANUEL PARDO TORTOSA

12. C/ PRINCESA POLIXENA 1
La propuesta no elimina las barreras arquitectdnicas en el acceso al edificio:

- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.

- Resuelve la entrada al edificio con un plano inclinado al 25%. Solucién
no adecuada ya que el desnivel existente es de 10cm>5cm y por tanto
se tendria que haber resuelto con una rampa.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

12. C/ COMANDANTE ROMAN 4

Ascensor no cumple medidas por imposibilidad fisica.

La propuesta consigue el mayor grado de adaptacién a las normativas de
accesibilidad dadas las condiciones iniciales existentes en el edificio.

CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

Instituto Municipal 12 C/ JALON 3

de la Vivienda

Ascensor y rampa no cumplen normativa por imposibilidad fisica.
- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
g para puertas de acceso exteriores de dos hojas.
NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

12. C/ MARCONI 5
(NO SE VALORA PROPUESTA PORQUE NO CUMPLE REQUISITOS. PRESENTA DOS
OPCIONES PARA LA IMPLANTACION DEL ASCENSOR).

12. C/ ALAY 2
(NO SE VALORA PROPUESTA PORQUE NO CUMPLE REQUISITOS. PRESENTA DOS
OPCIONES PARA LA IMPLANTACION DEL ASCENSOR).

12. C/ ALAY 8
(NO SE VALORA PROPUESTA PORQUE NO CUMPLE REQUISITOS. PRESENTA DOS
OPCIONES PARA LA IMPLANTACION DEL ASCENSOR).

12. C/ VAIQUEZ CLAVER 10
La propuesta no elimina las barreras arquitectdnicas en el acceso al edificio:
- Resuelve la entrada al edificio con un plano inclinado al 25%. Solucidn
no adecuada ya que el desnivel existente es de 10cm>5cm y por tanto
se tendria que haber resuelto con una rampa.
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NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

N° de propuestas que cumplen adaptacién normativa accesibilidad: 1.
Puntuaciéon obtenida en apartado 13.15.5: 0,00 puntos.

16. RAFAEL VERA ESPINEL

16. C/ PRINCESA POLIXENA 1
(NO SE VALORA PROPUESTA PORQUE NO CUMPLE REQUISITOS. PRESENTA DOS
OPCIONES PARA LA IMPLANTACION DEL ASCENSOR).

16. C/ COMANDANTE ROMAN 4
El ascensor y la entrada propuesta no cumplen las medidas minimas.
- El ascensor no cumple CTE DB-SUAY? Anejo A y Art. 106 del Decreto
293/2009.
NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

16.C/ JALON 3
La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en la
Ordenanza municipal.

- No cumple el Art. 22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la
accesibilidad del municipio para puertas de acceso exteriores de dos
hojas.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

Instituto Municipal 14, C/ MARCONI 5

de la Vivienda

La solucion prepuesta no prevé modificaciones para conseguir un espacio
minimo horizontal de 1,20m no barrido por la hoja de la puerta.

- Incumple Art. 67 del Decreto 293/2009 y Art. 22.1.1 de la Ordenanza
g reguladora de la accesibilidad del municipio.
NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

16. C/ ALAY 2

La propuesta consigue el mayor grado de adaptacion a las normativas de
accesibilidad dadas las condiciones iniciales existentes en el edificio.

CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

16. C/ ALAY 8

La propuesta consigue el mayor grado de adaptacién a las normativas de
accesibilidad dadas las condiciones iniciales existentes en el edificio.

CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

16. C/ VAIQUEZ CLAVER 10

No cumple espacio libre delante del ascensor en plantas de vivienda ni
medidas minima de cabina por imposibilidad fisica.

La propuesta consigue el mayor grado de adaptacion a las normativas de
accesibilidad dadas las condiciones iniciales existentes en el edificio.

CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.
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N° de propuestas que cumplen adaptacién normativa accesibilidad: 3.
Puntuaciéon obtenida en apartado 13.1.5: 0,00 puntos.

LOTE N° 2.- ZONA CRUZ DE HUMILLADERO (DISTRITO 6)

EXPEDIENTE p p
SUBVENCION DIRECCION ACTUACION
056/2018 CL ANTONIO MARTELO, 2
002/2018 CL CASTILLA, 21
173/2018 CAMINO SAN RAFAEL, 24
094/2018 CL BLANCO CORIS, 7
099/2018 CL CEPERO, 2
050/2018 CLNOE 4

01. ALMUDENA NUNEZ FERNANDEZ

01. C/ ANTONIO MARTELO 2
Ascensor no cumple medidas y rampa de acceso no cumple pendiente por
imposibilidad fisica.

- La puerta de entrada propuesta no cumple La puerta de entrada no
cumple las condiciones establecidas en el Art. 22.1.1 de la Ordenanza
reguladora de la accesibilidad del municipio para puertas de acceso
exteriores de dos hojas.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

Instituto Municipal

de la Vivienda Q1. C/ CASTILLA 21

El ascensor no cumple medidas por imposibilidad fisica.

La propuesta no contempla la reordenacion de la entrada para cumplir con

150 9001 - 2008 10S condiciones de accesibilidad en el acceso.

N FS 554652 - El acceso al edificio incumple Anejo A del CTE DB SUA, Art. 64 del
Decreto 293/2009 y Art. 22 de la Ordenanza reguladora de la
accesibilidad del municipio.

- La rampa del portal no cumple las condiciones establecidas en el CTE
DB SUA, Art. 109 del Decreto 293/2009 y Art. 24 de la Ordenanza
reguladora de la accesibilidad del municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

01. CAMINO SAN RAFAEL 24
El ascensor en la ubicacién propuesta no cumple las medidas minimas.
- No cumple CTE DB-SUA9? Anejo A, Art. 106 del Decreto 293/2009 y Art. 26
de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio.
NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

01.C/BLANCO CORIS 7
El ascensor en la ubicacién propuesta no cumple las medidas minimas. La
propuesta no consigue eliminar los escalones del portal.
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- El ascensor no cumple CTE DB-SUA9 Anejo A, Art. 106 del Decreto
293/2009 y Art. 26 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del
municipio.

Se incumple CTE DB-SUA9? Anejo Ay Art. 108 del Decreto 293/2009.
NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

01.C/ CEPERO 2
La propuesta no contempla la reordenacion de la entrada para cumplir con
las condiciones de accesibilidad en el acceso.

- El acceso al edificio incumple Anejo A del CTE DB SUA, Art. 64 del
Decreto 293/200?9 y Art. 22 de la Ordenanza reguladora de la
accesibilidad del municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

01.C/ NOE 4
El ascensor propuesto no tiene las medidas minimas para que sea accesible.
La rampa no cuenta con un desembarco horizontal minimo de 1,20m.

- El ascensor en la ubicacién propuesta no cumple las medidas minimas
establecidas en el CTE DB-SUA? Anejo A, Art. 106 del Decreto 293/2009 y
Art. 26 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio.

- La rampa del portal no cumple las condiciones establecidas en el CTE
DB SUA, Art. 109 del Decreto 293/2009 y Art. 24 de la Ordenanza
reguladora de la accesibilidad del municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

N° de propuestas que cumplen adaptacién normativa accesibilidad: 0.

Instituto Municipal Pyntyacion obtenida en apartado 13.1.5: 0,00 puntos.
de la Vivienda

04. ESTUDIO DE ARQUITECTURA DOMINGO Y LUQUES.L.P.

1SO 8001 - 2008
N° F§ 554652

04. C/ ANTONIO MARTELO 2
El recorrido hasta el ascensor no cumple medidas minimas.

- El pasillo no cumple las condiciones establecidas en el CTE DB SUA, Art.
108 del Decreto 293/2009 y Art. 23.1 de la Ordenanza reguladora de la
accesibilidad del municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

04. C/ CASTILLA 21
No se estudia puerta de entrada para adaptarla a la Ordenanza municipal.

- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

04. CAMINO SAN RAFAEL 24

La propuesta consigue el mayor grado de adaptacion a las normativas de
accesibilidad dadas las condiciones iniciales existentes en el edificio.

CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.
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04. C/ BLANCO CORIS 7
No se estudia puerta de entrada para adaptarla a la Ordenanza municipal.

- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

04. C/ CEPERO 2
No se estudia puerta de entrada para adaptarla a la Ordenanza municipal.

- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

04. C/ NOE 4

La propuesta consigue el mayor grado de adaptacion a las normativas de
accesibilidad dadas las condiciones iniciales existentes en el edificio.

CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

N° de propuestas que cumplen adaptacién normativa accesibilidad: 2.
Puntuaciéon obtenida en apartado 13.1.5: 0,00 puntos.

06. FRANCISCO JAVIER RAMIREZ CASTRO

06. C/ ANTONIO MARTELO 2

inﬁ.{gt;;ovﬂ?;;g:ai Ascensor no cumple medidas y rampa de acceso no cumple pendiente por

imposibilidad fisica.
- La puerta de enfrada propuesta no cumple La puerta de entrada no
cumple las condiciones establecidas en el Art. 22.1.1 de la Ordenanza
g reguladora de la accesibilidad del municipio para puertas de acceso
exteriores de dos hojas.
NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

06. C/ CASTILLA 21

El ascensor no cumple medidas por imposibilidad fisica.

La propuesta no contempla la reordenacién de la entrada para cumplir con
las condiciones de accesibilidad en el acceso.

- El acceso al edificio incumple Anejo A del CTE DB SUA, Art. 64 del
Decreto 293/2009 y Art. 22 de la Ordenanza reguladora de la
accesibilidad del municipio.

- La rampa del portal no cumple las condiciones establecidas en el CTE
DB SUA, Art. 109 del Decreto 293/2009 y Art. 24 de la Ordenanza
reguladora de la accesibilidad del municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

06. CAMINO SAN RAFAEL 24
El ascensor en la ubicacién propuesta no cumple las medidas minimas.
- No cumple CTE DB-SUA9? Anejo A, Art. 106 del Decreto 293/2009 y Art. 26
de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio.
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NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

06. C/ BLANCO CORIS 7
El ascensor en la ubicacion propuesta no cumple las medidas minimas. La
propuesta no consigue eliminar los escalones del portal.

- El ascensor no cumple CTE DB-SUAY Anejo A, Art. 106 del Decreto
293/2009 y Art. 26 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del
municipio.

- Seincumple CTE DB-SUAY Anejo Ay Art. 108 del Decreto 293/2009.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

06. C/ CEPERO 2
La propuesta no contempla la reordenacion de la entrada para cumplir con
las condiciones de accesibilidad en el acceso.

- El acceso al edificio incumple Anejo A del CTE DB SUA, Art. 64 del
Decreto 293/2009 y Art. 22 de la Ordenanza reguladora de la
accesibilidad del municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

06. C/ NOE 4
El ascensor propuesto no tiene las medidas minimas para que sea accesible.
La rampa no cuenta con un desembarco horizontal minimo de 1,20m.
- El ascensor en la ubicaciéon propuesta no cumple las medidas minimas
establecidas en el CTE DB-SUA? Anejo A, Art. 106 del Decreto 293/2009 y
Art. 26 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio.
inﬁ.{gt;;ovﬂ?;;g:ai - La rampa del portal no cumple las condiciones establecidas en el CTE
DB SUA, Art. 109 del Decreto 293/2009 y Art. 24 de la Ordenanza
reguladora de la accesibilidad del municipio.
NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

1SO 8001 - 2008
N° F§ 554652

N° de propuestas que cumplen adaptacién normativa accesibilidad: 0.
Puntuacién obtenida en apartado 13.1.5: 0,00 puntos.

08. JAVIER RAMIREZ BANDERA

08. C/ ANTONIO MARTELO 2
Ascensor no cumple medidas y rampa de acceso no cumple pendiente por
imposibilidad fisica.

- La puerta de entrada propuesta no cumple La puerta de entrada no
cumple las condiciones establecidas en el Art. 22.1.1 de la Ordenanza
reguladora de la accesibilidad del municipio para puertas de acceso
exteriores de dos hojas.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

08. C/ CASTILLA 21

El ascensor no cumple medidas por imposibilidad fisica.

La propuesta no contempla la reordenacion de la entrada para cumplir con
las condiciones de accesibilidad en el acceso.
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- El acceso al edificio incumple Anejo A del CTE DB SUA, Art. 64 del
Decreto 293/2009 y Art. 22 de la Ordenanza reguladora de la
accesibilidad del municipio.

- La rampa del portal no cumple las condiciones establecidas en el CTE
DB SUA, Art. 109 del Decreto 293/2009 y Art. 24 de la Ordenanza
reguladora de la accesibilidad del municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

08. CAMINO SAN RAFAEL 24
El ascensor en la ubicacion propuesta no cumple las medidas minimas.
- No cumple CTE DB-SUA9? Anejo A, Art. 106 del Decreto 293/2009 y Art. 26
de la Ordenanza reguladora de |la accesibilidad del municipio.
NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

08. C/BLANCO CORIS 7
El ascensor en la ubicacion propuesta no cumple las medidas minimas. La
propuesta no consigue eliminar los escalones del portal.

- El ascensor no cumple CTE DB-SUAY9 Anejo A, Art. 106 del Decreto
293/2009 y Art. 26 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del
municipio.

- Seincumple CTE DB-SUAY Anejo A y Art. 108 del Decreto 293/2009.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

08. C/ CEPERO 2
La propuesta no contempla la reordenacion de la entrada para cumplir con

Instituto Municipal |gs condiciones de accesibilidad en el acceso.
de la Vivienda

- El acceso al edificio incumple Anejo A del CTE DB SUA, Art. 64 del
Decreto 293/2009 y Art. 22 de la Ordenanza reguladora de la
accesibilidad del municipio.

150 2201,299%% NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

08.C/ NOE 4
El ascensor propuesto no tiene las medidas minimas para que sea accesible.
La rampa no cuenta con un desembarco horizontal minimo de 1,20m.

- El ascensor en la ubicacidn propuesta no cumple las medidas minimas
establecidas en el CTE DB-SUA9? Anejo A, Art. 106 del Decreto 293/2009 y
Art. 26 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio.

- La rampa del portal no cumple las condiciones establecidas en el CTE
DB SUA, Art. 109 del Decreto 293/2009 y Art. 24 de la Ordenanza
reguladora de la accesibilidad del municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

N° de propuestas que cumplen adaptacién normativa accesibilidad: 0.
Puntuaciéon obtenida en apartado 13.1.5: 0,00 puntos.

14. MONIER SOLUCIONES TECNICAS S.L.

14. C/ ANTONIO MARTELO 2
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Ascensor no cumple medidas minimas por imposibilidad fisica.

La soluciéon propuesta para la rampa no ha considerado framo horizontal a la
entrada de didmetro 1,50m.

No especifica puerta de entrada que también debe cumplir con las normas
de accesibilidad.

- Larampa no cumple las condiciones establecidas en el CTE DB SUA, Art.
109 del Decreto 293/2009 y Art. 24 de la Ordenanza reguladora de la
accesibilidad del municipio.

- El acceso al edificio incumple Anejo A del CTE DB SUA, Art. 64 del
Decreto 293/2009 y Art. 22 de la Ordenanza reguladora de la
accesibilidad del municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

14. C/ CASTILLA 21

La solucion propuesta para la rampa no cumple en el espacio horizontal
delante de puerta de entrada.

No especifica puerta de entrada que también debe cumplir con las normas
de accesibilidad.

- Larampa no cumple las condiciones establecidas en el CTE DB SUA, Art.
109 del Decreto 293/2009 y Art. 24 de la Ordenanza reguladora de la
accesibilidad del municipio.

- El acceso al edificio incumple Anejo A del CTE DB SUA, Art. 64 del
Decreto 293/2009 y Art. 22 de la Ordenanza reguladora de la
accesibilidad del municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

Instituto Municipal 14, CAMINO SAN RAFAEL 24

de la Vivienda

El ascensor propuesto no cumple medidas minimas para ser accesible.

La solucidon propuesta para la rampa no cumple en el espacio horizontal
delante de puerta de entrada.

BO2029% No especifica puerta de entrada que también debe cumplir con las normas

de accesibilidad.

- El ascensor en la ubicacién propuesta no cumple las medidas minimas
establecidas en el CTE DB-SUA9? Anejo A, Art. 106 del Decreto 293/2009 y
Art. 26 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio.

- Larampa no cumple las condiciones establecidas en el CTE DB SUA, Art.
109 del Decreto 293/2009 y Art. 24 de la Ordenanza reguladora de la
accesibilidad del municipio.

- El acceso al edificio incumple Anejo A del CTE DB SUA, Art. 64 del
Decreto 293/2009 y Art. 22 de la Ordenanza reguladora de la
accesibilidad del municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

14. C/ BLANCO CORIS 7

El ascensor propuesto no cumple medidas minimas para ser accesible.

La solucion aportada no consigue la eliminacion de los escalones del portal.
No especifica puerta de entrada que también debe cumplir con las normas
de accesibilidad.
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- El ascensor en la ubicacién propuesta no cumple las medidas minimas
establecidas en el CTE DB-SUA? Anejo A, Art. 106 del Decreto 293/2009 y
Art. 26 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio.

- El acceso al edificio incumple Anejo A del CTE DB SUA, Art. 64 del
Decreto 293/200?9 y Art. 22 de la Ordenanza reguladora de la
accesibilidad del municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

14. C/ CEPERO 2

La solucidon propuesta para la rampa no ha considerado framo horizontal a la
enfrada de didmetro 1,50m.

No especifica puerta de entrada que también debe cumplir con las normas
de accesibilidad.

- Larampa no cumple las condiciones establecidas en el CTE DB SUA, Art.
109 del Decreto 293/2009 y Art. 24 de la Ordenanza reguladora de la
accesibilidad del municipio.

- El acceso al edificio incumple Anejo A del CTE DB SUA, Art. 64 del
Decreto 293/200?9 y Art. 22 de la Ordenanza reguladora de la
accesibilidad del municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

14. C/ NOE 4
El ascensor propuesto de doble embarque no cumple medidas minimas para

ser accesible.
- El ascensor no cumple las medidas minimas establecidas en el CTE DB-
SUA? Anejo A, Art. 106 del Decreto 293/2009 y Art. 26 de la Ordenanza

Instituto Municipal reguladora de la accesibilidad del municipio.
de la Vivienda

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

N° de propuestas que cumplen adaptacién normativa accesibilidad: 0.
150 2201.,29%8  Puntuacion obtenida en apartado 13.1.5: 0,00 puntos.

17. ROCIO SANCHEZ MEDINA

17. C/ ANTONIO MARTELO 2:
PRESENTA DOCUMENTACION INCOMPLETA E INSUFICIENTE PARA QUE LA
PROPUESTA PUEDA SER EVALUADA.

17.C/ CASTILLA 21: )
PRESENTA DOCUMENTACION INCOMPLETA E INSUFICIENTE PARA QUE LA
PROPUESTA PUEDA SER EVALUADA.

17. CAMINO SAN RAFAEL 24:
PRESENTA DOCUMENTACION INCOMPLETA E INSUFICIENTE PARA QUE LA
PROPUESTA PUEDA SER EVALUADA.

17.C/ BLANCO CORIS 7:
PRESENTA DOCUMENTACION INCOMPLETA E INSUFICIENTE PARA QUE LA
PROPUESTA PUEDA SER EVALUADA.
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17.C/ CEPERO 2: )
PRESENTA  DOCUMENTACION INCOMPLETA E INSUFICIENTE PARA QUE LA
PROPUESTA PUEDA SER EVALUADA.

17.C/ NOE 4:

PRESENTA DOCUMENTACION INCOMPLETA E INSUFICIENTE PARA QUE LA
PROPUESTA PUEDA SER EVALUADA.

Puntuacién obtenida en apartado 13.1.5: 0,00 puntos

LOTE N° 3.- ZONA CIUDAD JARDIN (DISTRITO 3)

EXPEDIENTE £ £
SUBVENCION DIRECCION ACTUACION
041/2018 CL JOSE CARLOS BRUNA, 7
057/2018 AV GUADALMEDINA, 22
003/2018 CL AGUACATES LOS, 5
125/2018 CL NINO JESUS DE PRAGA, 13
063/2018 CL DURAN FORNELL, 8
151/2018 CL PUERTO DEL ESPINO, 8
059/2018 CL GUINDAS, 1

NOTA ACLARATORIA: No se incluye el expediente 063/2018. Cl Durdn Fornell 8,
porque los beneficiarios desistieron de la subvencién y por tanto no procedia
la elaboracion de propuestas.

01. ALMUDENA NUNEZ FERNANDEZ

Instituto Municipal
de la Vivienda

01. C/ JOSE CARLOS BRUNA 7

La propuesta consigue el mayor grado de adaptacion a las normativas de
1so 9001 - 20068 accesibilidad dadas las condiciones iniciales existentes en el edificio.

N7FS 534652 CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

01. AV. GUADALMEDINA, 22
El ascensor no cumple medidas minimas.

- El ascensor no cumple las medidas minimas establecidas en el CTE DB-
SUA? Anejo A, Art. 106 del Decreto 293/2009 y Art. 26 de la Ordenanza
reguladora de la accesibilidad del municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

01.C/ LOS AGUACATES 5
No se estudia puerta de enfrada para adaptarla a la Ordenanza municipal.

- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

01. C/ NINO JESUS DE PRAGA 13
El ascensor y recorrido hasta escalera de planta no cumplen medidas minimas.
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- El ascensor en la ubicacién propuesta no cumple las medidas minimas
establecidas en el CTE DB-SUA? Anejo A, Art. 106 del Decreto 293/2009 y
Art. 26 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio.

- El pasillo no cumple las condiciones establecidas en el CTE DB SUA, Art.
108 del Decreto 293/2009 y Art. 23.1 de la Ordenanza reguladora de la
accesibilidad del municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

01. C/ PUERTO DEL ESPINO 8
El ascensor no cumple medidas minimas.

- El ascensor no cumple las medidas minimas establecidas en el CTE DB-
SUA9 Anejo A, Art. 106 del Decreto 293/2009 y Art. 26 de la Ordenanza
reguladora de la accesibilidad del municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

01. C/GUINDAS, 1
El ascensor no cumple medidas y no se estudia puerta de enfrada para
adaptarla a la Ordenanza municipal.

- El ascensor en la ubicacién propuesta no cumple las medidas minimas
establecidas en el CTE DB-SUA? Anejo A, Art. 106 del Decreto 293/2009 y
Art. 26 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio.

- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

inﬁ.{gt;;ovﬂ?;;g:ai N° de propuestas que cumplen adaptacién normativa accesibilidad: 1.

Puntuaciéon obtenida en apartado 13.1.5: 0,00 puntos.

0 20209 06. FRANCISCO JAVIER RAMIREZ CASTRO

06. C/ JOSE CARLOS BRUNA 7

La propuesta consigue el mayor grado de adaptacion a las normativas de
accesibilidad dadas las condiciones iniciales existentes en el edificio.

CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

06. AV. GUADALMEDINA, 22
El ascensor no cumple medidas minimas.

- El ascensor no cumple las medidas minimas establecidas en el CTE DB-
SUA? Anejo A, Art. 106 del Decreto 293/2009 y Art. 26 de la Ordenanza
reguladora de la accesibilidad del municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

06. C/ LOS AGUACATES 5
No se estudia puerta de entrada para adaptarla a la Ordenanza municipal.

- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.
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06. C/ NINO JESUS DE PRAGA 13
El ascensor y recorrido hasta escalera de planta no cumplen medidas minimas.

- El ascensor en la ubicacién propuesta no cumple las medidas minimas
establecidas en el CTE DB-SUA9? Anejo A, Art. 106 del Decreto 293/2009 y
Art. 26 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio.

- El pasillo no cumple las condiciones establecidas en el CTE DB SUA, Art.
108 del Decreto 293/2009 y Art. 23.1 de la Ordenanza reguladora de la
accesibilidad del municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

06. C/ PUERTO DEL ESPINO 8
El ascensor no cumple medidas minimas.

- El ascensor ho cumple las medidas minimas establecidas en el CTE DB-
SUA9 Anejo A, Art. 106 del Decreto 293/2009 y Art. 26 de la Ordenanza
reguladora de la accesibilidad del municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

06. C/GUINDAS, 1
El ascensor no cumple medidas y no se estudia puerta de enfrada para
adaptarla a la Ordenanza municipal.
- El ascensor en la ubicacidn propuesta no cumple las medidas minimas
establecidas en el CTE DB-SUA? Anejo A, Art. 106 del Decreto 293/2009 y
Art. 26 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio.
- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.
Instituto Municipal NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.
de la Vivienda
N° de propuestas que cumplen adaptacion normativa accesibilidad: 1.
Puntuacién obtenida en apartado 13.1.5: 0,00 puntos.

1SO 8001 - 2008
N° F§ 554652

07. ITINERA ARQUITECTOS S.C.P.

07.C/ JOSE CARLOS BRUNA
La rampa no deja espacio minimo libre horizontall.
- Se incumple Art.5 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del
municipio para itinerarios.
NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

07. AV. GUADALMEDINA 22

La propuesta consigue el mayor grado de adaptacién a las normativas de
accesibilidad dadas las condiciones iniciales existentes en el edificio.

CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

07.C/ LOS AGUACATES 5
No se estudia puerta de entrada para adaptarla a la Ordenanza municipal.
- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.
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N° F§ 554652
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NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

07.C/ NINO JESUS DE PRAGA 13

La propuesta consigue el mayor grado de adaptacion a las normativas de
accesibilidad dadas las condiciones iniciales existentes en el edificio.

CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

07. C/ PUERTO DEL ESPINO 8

La propuesta consigue el mayor grado de adaptacion a las normativas de
accesibilidad dadas las condiciones iniciales existentes en el edificio.

CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

07.C/ GUINDAS 1
No se estudia puerta de enfrada para adaptarla a la Ordenanza municipal.

- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

N° de propuestas que cumplen adaptacién normativa accesibilidad: 3.
Puntuaciéon obtenida en apartado 13.1.5: 0,00 puntos.

08. JAVIER RAMIREZ BANDERA

08. C/ JOSE CARLOS BRUNA 7

inﬁ.{gt;;ovﬂ?;;g:ai La propuesta consigue el mayor grado de adaptacién a las normativas de

accesibilidad dadas las condiciones iniciales existentes en el edificio.
CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

08. AV. GUADALMEDINA, 22
El ascensor no cumple medidas minimas.

- El ascensor no cumple las medidas minimas establecidas en el CTE DB-
SUA? Anejo A, Art. 106 del Decreto 293/2009 y Art. 26 de la Ordenanza
reguladora de la accesibilidad del municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

08. C/ LOS AGUACATES 5
No se estudia puerta de entrada para adaptarla a la Ordenanza municipal.

- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

08. C/ NINO JESUS DE PRAGA 13
El ascensor y recorrido hasta escalera de planta no cumplen medidas minimas.
- El ascensor en la ubicacién propuesta no cumple las medidas minimas
establecidas en el CTE DB-SUA? Anejo A, Art. 106 del Decreto 293/2009 y
Art. 26 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio.
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- El pasillo no cumple las condiciones establecidas en el CTE DB SUA, Art.
108 del Decreto 293/2009 y Art. 23.1 de la Ordenanza reguladora de la
accesibilidad del municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

08. C/ PUERTO DEL ESPINO 8
El ascensor no cumple medidas minimas.

- El ascensor no cumple las medidas minimas establecidas en el CTE DB-
SUA? Anejo A, Art. 106 del Decreto 293/2009 y Art. 26 de la Ordenanza
reguladora de la accesibilidad del municipio.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

08. C/GUINDAS, 1
El ascensor no cumple medidas y no se estudia puerta de entrada para
adaptarla a la Ordenanza municipal.

- El ascensor en la ubicacién propuesta no cumple las medidas minimas
establecidas en el CTE DB-SUA? Anejo A, Art. 106 del Decreto 293/2009 y
Art. 26 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio.

- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

N° de propuestas que cumplen adaptacién normativa accesibilidad: 1.
Puntuaciéon obtenida en apartado 13.1.5: 0,00 puntos.

Instituto Municipal
de la Vivienda

LOTE N° 4.- ZONA RESTO CIUDAD (DISTRITOS 1- 2- 3- 4- 5)

EXPEDIENTE DIRECCION ACTUACION
1S0O 9001 - 2008 e
nerFs 554652 | SUBVENCION
040/2018 CL DON JUAN DE AUSTRIA, 5 (CENTRO)
145/2018 PJE MORA, 3 (ESTE)
101/2018 CL SENECA, 1 (BAILEN MIRAFLORES)
093/2018 CL VILLAFUERTE, 36 (ESTE)
055/2018 CL VIRIATO, 5 (CENTRO)
009/2018 CL VIRGEN DE LA SIERRA, 6 (CIUDAD JARDIN)

NOTA ACLARATORIA: No se incluye el expediente 101/2018. Cl Séneca 8§,
porque los beneficiarios han redactado un proyecto, cuentan con Direccién
Facultativa y han comenzado la obra de instalacion del ascensor.

01. ALMUDENA NUNEZ FERNANDEZ

01.C/ DON JUAN DE AUSTRIA 5
Ascensor no cumple medidas minimas por imposibilidad fisica. No cumple
espacio libre previo al ascensor de 1,50 m. No estudia puerta de enfrada que
no cumple ordenanza municipal.

- Elascensor no cumple el CTE DB-SUA9.
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- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

01.PASAJE DE MORA 3
Ascensor no cumple medidas minimas por imposibilidad fisica. No cumple
espacio libre previo al ascensor de 1,50 m.
- Elascensor no cumple el CTE DB-SUA9.
NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

01. C/ VILLAFUERTE 36
Ascensor no cumple medidas minimas por imposibilidad fisica. No estudia
puerta de entrada que no cumple ordenanza municipal.

- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

01.C/ VIRIATO 5
No contempla modificacion de rampa y puerta de entrada existentes que no
cumplen normativa.
El ascensor no cumple medidas y no se estudia puerta de entrada para
adaptarla a la Ordenanza municipal.
- La rampa no cumple CTE DB-SUA? Anejo A, Art. 109 del Decreto
293/2009 y Art. 24 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del
e fercl municipio.
- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.
150 2201,299%% NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

01. C/ VIRGEN DE LA SIERRA 6
La rampa propuesta no cumple normativa.
- Se incumple Art. 75 del Decreto 293/2009 y Art. 24 de la Ordenanza
reguladora de la accesibilidad del municipio.
NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

N° de propuestas que cumplen adaptacién normativa accesibilidad: 0.
Puntuacién obtenida en apartado 13.1.5: 0,00 puntos.

06. FRANCISCO JAVIER RAMIREZ CASTRO

06. C/ DON JUAN DE AUSTRIA 5
Ascensor no cumple medidas minimas por imposibilidad fisica. No cumple
espacio libre previo al ascensor de 1,50 m. No estudia puerta de entrada que
no cumple ordenanza municipal.

- Elascensor no cumple el CTE DB-SUAY9.
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- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

06. PASAJE DE MORA 3
Ascensor no cumple medidas minimas por imposibilidad fisica. No cumple
espacio libre previo al ascensor de 1,50 m.
- Elascensor no cumple el CTE DB-SUA9.
NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

06. C/ VILLAFUERTE 36
Ascensor no cumple medidas minimas por imposibilidad fisica. No estudia
puerta de entrada que no cumple ordenanza municipal.

- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

06. C/ VIRIATO 5
No contempla modificacion de rampa y puerta de entrada existentes que no
cumplen normativa.
El ascensor no cumple medidas y no se estudia puerta de entrada para
adaptarla a la Ordenanza municipal.
- La rampa no cumple CTE DB-SUA? Anejo A, Art. 109 del Decreto
293/2009 y Art. 24 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del
e fercl municipio.
- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.
150 2201,299%% NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

06. C/ VIRGEN DE LA SIERRA 6
La rampa propuesta no cumple normativa.
- Se incumple Art. 75 del Decreto 293/2009 y Art. 24 de la Ordenanza
reguladora de la accesibilidad del municipio.
NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

N° de propuestas que cumplen adaptacién normativa accesibilidad: 0.
Puntuacién obtenida en apartado 13.1.5: 0,00 puntos.

08. JAVIER RAMIREZ BANDERA.

08. C/ DON JUAN DE AUSTRIA 5
Ascensor no cumple medidas minimas por imposibilidad fisica. No cumple
espacio libre previo al ascensor de 1,50 m. No estudia puerta de entrada que
no cumple ordenanza municipal.

- Elascensor no cumple el CTE DB-SUAY9.
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- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

08. PASAJE DE MORA 3
Ascensor no cumple medidas minimas por imposibilidad fisica. No cumple
espacio libre previo al ascensor de 1,50 m.
- Elascensor no cumple el CTE DB-SUA9.
NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

08. C/ VILLAFUERTE 36
Ascensor no cumple medidas minimas por imposibilidad fisica. No estudia
puerta de entrada que no cumple ordenanza municipal.

- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

08. C/ VIRIATO 5
No contempla modificacion de rampa y puerta de entrada existentes que no
cumplen normativa.
El ascensor no cumple medidas y no se estudia puerta de entrada para
adaptarla a la Ordenanza municipal.
- La rampa no cumple CTE DB-SUA? Anejo A, Art. 109 del Decreto
293/2009 y Art. 24 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del
e fercl municipio.
- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.
150 2201,299%% NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

08. C/ VIRGEN DE LA SIERRA 6
La rampa propuesta no cumple normativa.
- Se incumple Art. 75 del Decreto 293/2009 y Art. 24 de la Ordenanza
reguladora de la accesibilidad del municipio.
NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

N° de propuestas que cumplen adaptacién normativa accesibilidad: 0.
Puntuacién obtenida en apartado 13.1.5: 0,00 puntos.

11. MANUEL ANTONIO NAVARRO MARMOL

11. C/ DON JUAN DE AUSTRIA 5
Ascensor no cumple medidas minimas por imposibilidad fisica. No estudia
puerta de entrada que no cumple ordenanza municipal.
- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.
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NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

11. PASAJE DE MORA 3
La utilizaciéon de una silla salva escalera no es adecuada ya que existe la
posibilidad de instalacion de una plataforma.
- Se incumple Art. 75 del Decreto 293/2009 y Art. 24 de la Ordenanza
reguladora de la accesibilidad del municipio.
NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

11. C/ VILLAFUERTE 36
La utilizacidon de una silla salva escalera no es adecuada ya que existe la
posibilidad de instalacidén de rampas o una plataforma.
- Se incumple Art. 75 del Decreto 293/2009 y Art. 24 de la Ordenanza
reguladora de la accesibilidad del municipio.
NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

11. C/ VIRIATO 5
No contempla modificacidén de puerta de entrada existente que no cumple
normativa.

- La puerta de entrada no cumple las condiciones establecidas en el Art.
22.1.1 de la Ordenanza reguladora de la accesibilidad del municipio
para puertas de acceso exteriores de dos hojas.

NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

11. C/ VIRGEN DE LA SIERRA 6
La rampa propuesta no cumple normativa.
Instituto Municipal - Se incumple Art. 75 del Decreto 293/2009 y Art. 24 de la Ordenanza

de la Vivienda

reguladora de la accesibilidad del municipio.
NO CUMPLE ADAPTACION A LAS NORMATIVAS DE ACCESIBILIDAD.

102012998 N° de propuestas que cumplen adaptacién normativa accesibilidad: 1.

Puntuaciéon obtenida en apartado 13.1.5: 0,00 puntos.

422. PUNTUACION GRADO DE ADAPTACION A LAS NORMTIVAS DE
ACCESIBILIDAD

LOTE N°1.- ZONA CARRETERA DE CADIZ (DISTRITO 7)

N° PUNTUACION
ORDEN LICITADOR 13.1.5

09 Jose Alberto Orero Vigaray 0,00

10 Juan José Ortega Durdn 0,00

12 Manuel Pardo Tortosa 0,00

16 Rafael Vera Espinel 0,00
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LOTE N°2.- ZONA CRUZ DE HUMILLADERO (DISTRITO é)

N° PUNTUACION
ORDEN LICITADOR 13.1.5
01 Almudena NUnez Ferndndez 0,00
04 Estudio de Arquitectura Domingo y Luque S.L.P 0,00
06 Francisco Javier Ramirez Castro 0,00
08 Javier Ramirez Bandera 0,00
14 Monier Soluciones Técnicas S.L. 0,00
17 Rocio Sdnchez Medina 0,00
LOTE N°3.- ZONA CIUDAD JARDIN (DISTRITO 3)
N° PUNTUACION
ORDEN LICITADOR 13.1.5
01 Almudena NUhez Ferndndez 0,00
06 Francisco Javier Ramirez Castro 0,00
07 Itinera Arquitectos S.C.P 0,00
08 Javier Ramirez Bandera 0,00
LOTE N°4.- ZONA RESTO CIUDAD (DISTRITOS 1- 2- 3- 4- 5)
N° PUNTUACION
ORDEN LICITADOR 13.1.5
it 01 Almudena NUfRez Ferndndez 0,00
e la Vivienda
06 Francisco Javier Ramirez Castro 0,00
08 Javier Ramirez Bandera 0,00
5 Gae e 11 Manuel Antonio Navarro Mdarmol 0,00

N° F§ 554652

5. CALIDAD Y VALOR TECNICO DE LA PROPUESTA

Puntuacién total obtenida en cada uno de los lotes de las propuestas
estimadas, de acuerdo con el apartado 13.1 “Calidad y valor técnico de la
propuesta”, subapartados 13.1.1, 2, 3, 4 y apartado 13.1.5 del Pliego de
Prescripciones Técnicas, en orden decreciente:

PUNTUGCION. ettt eveeeeeeeene.. d@ 0 a 60 puntos

LOTE N° 1.- ZONA CARRETERA DE CADIZ (DISTRITO 7)

PUNTUACION | PUNTUACION TOTAL
N° LICITADOR E
13.1.1.2,3,4 13.1.5 TECNICA
16 |Rafael Vera Espinel 28,86 0,00 28,86
09 |Jose Alberto Orero Vigaray 22,14 0,00 22,14
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12 | Manuel Pardo Tortosa 17,35 0,00 17,35
10 |Juan José Ortega Durdn 10,22 0,00 10,22
LOTE N° 2.- ZONA CRUZ DE HUMILLADERO (DISTRITO 6)
o PUNTUACION | PUNTUACION TOTAL
N LICITADOR 13.1.1,2,3.4 13.1.5 TECNICA
Estudio De Arquitectura
04 Domingo Y Luque S.L.P. 3550 0.00 35.50
01 | Almudena NURez Ferndndez 35,09 0,00 35,09
06 Francisco Javier Ramirez 35.09 0,00 35,09
Castro
08 | Javier Ramirez Bandera 35,09 0,00 35,09
14 ISv\Lonler Soluciones Técnicas 28.41 0.00 28.41
17 | Rocio Sdnchez Medina 0,00 0,00 0,00
LOTE N° 3.- ZONA CIUDAD JARDIN (DISTRITO 3)
. PUNTUACION | PUNTUACION TOTAL
N LICITADOR 13.1.1,2,3,4 13.1.5 TECNICA
07 |ltinera Arquitectos S.C.P. 39.98 0,00 39,98
01 | Almudena Nunez Ferndndez 35,13 0,00 35,13
06 Francisco Javier Ramirez 3513 0.00 3513
Castro
08 | Javier Ramirez Bandera 35,13 0,00 35,13
LOTE N° 4.- ZONA RESTO CIUDAD (DISTRITOS 1- 2- 3- 4- 5)
o PUNTUACION | PUNTUACION TOTAL
N LICITADOR 13.1.1,2,3,4 13.1.5 TECNICA
01 Almudena NURez Ferndndez 31,08 0,00 31,08
06 Francisco Javier Ramirez 31,08 0.00 31,08
Castro
08 Javier Ramirez Bandera 31,08 0,00 31,08
1 Mgnuel Antonio Navarro 30.17 0.00 30,17
Mdarmol

6. PUNTUACION TOTAL OBTENIDA

La puntuacién total obtenida en cada uno de los lotes, suma de la oferta
técnica mds la oferta econdmica, por orden decreciente es la siguiente:

Oficina de Rehabilitacién Urbana
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LOTE N° 1.- ZONA CARRETERA DE CADIZ (DISTRITO 7)

N° LICITADOR TECNICA ECONOMICA TOTAL
16 Rafael Vera Espinel 28,86 40,00 68,86
09 Jose Alberto Orero Vigaray 22,14 39.88 62,02
12 Manuel Pardo Tortosa 17,35 34,84 52,19
10 Juan José Ortega Durdn 10,22 36,32 46,54

LOTE N° 2.- ZONA CRUZ DE HUMILLADERO (DISTRITO 6)

N° LICITADOR TECNICA ECONOMICA TOTAL
Estudio de Arquitectura

04 Domingo Y Luque S.L.P. 35,50 40.00 75,50

08 | Javier Ramirez Bandera 35,09 39.05 74,14

06 Francisco Javier Ramirez 35,09 36,71 71.80
Castro

01 Almudena Nunez Ferndndez 35,09 34,44 69,53

14 g\/\Lomer Soluciones Técnicas 28,41 3355 61.96

17 Rocio Sdnchez Medina 0,00 34,67 34,67

LOTE N° 3.- ZONA CIUDAD JARDIN (DISTRITO 3)

Instituto Municipal
de la Vivienda

N° LICITADOR TECNICA ECONOMICA TOTAL
07 Ifinera Arquitectos S.C.P. 39,98 40,00 79,98
g 06 Fcrg?Tf(i)sco Javier Ramirez 35.13 4725 72,38
01 Almudena NUnez Ferndndez 35,13 35,02 70,15
08 Javier Ramirez Bandera 35,13 32,85 67,98

LOTE N° 4.- ZONA RESTO CIUDAD (DISTRITOS 1- 2- 3- 4- 5)

N° LICITADOR TECNICA ECONOMICA TOTAL

01 Almudena NUnez Ferndndez 31,08 39,34 70,42

1 Mgnuel Antonio Navarro 30,17 40,00 70,17
Mdrmol

08 | Javier Ramirez Bandera 31,08 36,98 68,06

06 Francisco Javier Ramirez 31.08 34.70 65,78
Castro
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LOTE N° 1.- ZONA CARRETERA DE CADIZ (DISTRITO 7):

La oferta que ha obtenido la mayor puntuacién es la numero 16 presentada
por RAFAEL VERA ESPINEL, lo que se eleva a la Mesa de Contratacién para su
conocimiento y efectos.

LOTE N° 2.- ZONA CRUZ DE HUMILLADERO (DISTRITO 6):

La oferta que ha obtenido la mayor puntuacién es la nimero 04 presentada
por ESTUDIO DE ARQUITECTURA DOMINGO Y LUQUE S.L.P., lo que se eleva a la
Mesa de Conftratacidn para su conocimiento y efectos.

LOTE N° 3.- ZONA CIUDAD JARDIN (DISTRITO 3):

La oferta que ha obtenido la mayor puntuacién es la numero 07 presentada
por ITINERA ARQUITECTOS S.C.P., lo que se eleva a la Mesa de Contratacion
para su conocimiento y efectos.

LOTE N° 4.- ZONA RESTO CIUDAD (DISTRITOS 1- 2- 3- 4- 5):

La oferta que ha ,obTenido,Io mayor puntuacién es la numero 01 presentada
por ALMUDENA NUNEZ FERANDEZ, lo que se eleva a la Mesa de Contratacion
para su conocimiento y efectos.

Instituto Municipal Mdlaga, a la fecha de la firma electronica
de la Vivienda

’i?ggﬂgs‘z‘gggﬁ LA ARQUITECTA TECNICA DEL SERVICIO
Firmado electrénicamente por M?® del Carmen Marrades Martin de Rosales

EL DIRECTOR GERENTE DEL IMV
Firmado electrénicamente por José Maria Lépez Cerezo
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